

JASO DITUGU

- ALBISU, Anastasio: **Anastasio Albisu**. Antzerti. 1992. 28 □ 15,5 cm, 102 or.
- APAOLAZA, Antero: **Patziko txerren**. LERTXUNDI, Anjel (prestateta). OLARIAGA, Antton. Erein. Donostia. 1993. 19 □ 12,5 cm, 121 or.
- ARANBURU, Pello Joxe; BIDEGAIN, Marian; IDIAKEZ, Antton; REZOLA, Iñaki: **III. Gerriko ikerlan-sariketa Juan Ignazio Iztueta Etxeberria (1767-1845)**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 24 □ 17 cm, 164 or.
- ARREGI DIAZ DE HEREDIA, Rikardo: **Hari hauskorrak**. Erein. Donostia. 1993. 20,5 □ 13 cm, 104 or.
- ARRIETA MALAXETXEBARRIA, Yolanda: **Badago ala ez dago...?**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 21 □ 15 cm, 74 or.
- ARRUABARRENA GOIKOETXEA, Arkaitz: **III. Gerriko ikerlan-sariketa Goierriko Biztanleria (1860-1986)**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 24 □ 17 cm, 88 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Alukiss**. OLARIAGA, Antton. Erein. Donostia. 1992. 26 □ 19,5 cm, 200 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Autismoa eta hezkuntz premia bereziak / Autismo y necesidades educativas especiales**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 29,5 □ 21 cm, 144 or.

- ASKOREN ARTEAN: **Bermeo. Udalerri eta itsasoko gaiei buruzko aldizkaria-8 1990-91.** Bermeoko Udala. Bermeo. 1993. 24 □ 16,5 cm, 294 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Bermeo. Udalerri eta itsasoko gaiei buruzko aldizkaria-9 1992-93.** Bermeoko Udala. Bermeo. 1993. 24 □ 16,5 cm, 286 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Biztanleriaren Berezko Mugimendua 1991 Movimiento Natural de la Población.** Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1992. 25,5 □ 21 cm, 244 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Biztanleriaren eta Etxebizitzen Zentsuak 1991. Biztanleriaren Egitura / Censos de Población y Viviendas 1991. Estructura de la Población.** Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1992. 25,5 □ 21 cm, 294 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Biztanleriaren Inkesta Ihardueraren Arabera IV-1992 / Encuesta de Población en Relación con la Actividad IV-1992.** Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1992. 25,5 □ 21 cm, 192 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Biztanleriaren Inkesta Ihardueraren Arabera-III 1992 / Encuesta de Población en Relación con la Actividad-III 1992.** Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1992. 25,5 □ 21 cm, 192 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Debate social ante las drogodependencias, Euskadi 1992.** E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 21 □ 21 cm, 270 or.
- ASKOREN ARTEAN: **El ahorro Macroeconomico en el País Vasco.** E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 24 □ 17 cm, 118 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Emakumeak Euskal Autonomi Elkartean / Las mujeres en la Comunidad Autónoma de Euskadi.** Emakunde. Gasteiz. 1992. 29,5 □ 23,5 cm, 320 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Eragozpen motorikoak eta hezkuntz premia bereziak / Deficiencia motriz y necesidades educativas especiales.** E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 29,5 □ 21 cm, 120 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Errepidezko Merkantzien Garraio Publikoari Inkesta 1989-1990 / Encuesta al Transporte Público de Mercancías por Carretera 1989-1990.** Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1992. 25,5 □ 21 cm, 96 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Estadistika Buletina 12-1992 / Boletín de Estadística 12/1992.** Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1992. 25,5 □ 21 cm, 100 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Estatistika boletina-8.** Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1990. 25,5 □ 21 cm, 128 or.

- ASKOREN ARTEAN: **Estatistika boletina-9**. Euskal Estatistika-Erakundea . Gasteiz. 1990. 25,5 \square 21 cm, 92 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Estatistika Buletina I-1993 Boletín de Estadística**. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1993. 25,5 \square 21 cm, 104 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Estatistika Buletina-10 1992 / Boletín de Estadística-11 1992**. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1992. 25,5 \square 21 cm, 100 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Estatistika Buletina-11 1992 / Boletín de Estadística-11 1992**. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1992. 25,5 \square 21 cm, 124 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Euskal Herriko Herri Erakundeen Barne Errotulazioa**. Herri-Ardularitzaren Euskal Erakundea. Gasteiz. 1992. 21,5 \square 15,5 cm, 176 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Euskal Urtekari Estatistikoa 1992 / Anuario Estadístico Vasco 1992**. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1993. 25,5 \square 20,5 cm, 654 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Ezintasun mental latz eta sakonak eta hezkuntz premia bereziak / Retraso mental severo y profundo y necesidades educativas especiales**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 29,5 \square 21 cm, 120 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Guia de Recursos de Euskadi. Drogodependencias**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 21 \square 21 cm, 352 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Hizkuntz ordezkapenaren nondik-norakoak Goierriin**. Gerricko. Lazkao. 1992. 21 \square 15 cm, 120 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Ikerketa Zientifiko eta Garapen Teknologikoko Iharduerei Buruzko Estatistika (I+G) 1990 / Estadística sobre Actividades en Investigación Científica y Desarrollo Tecnológico (I+D) 1990**. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1992. 25,5 \square 21 cm, 124 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Ikusmen zailtasunak eta hezkuntz premia bereziak / Deficiencia visual y necesidades educativas especiales**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 29,5 \square 21 cm, 84 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Industri kontuak**. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1992. 25,5 \square 21 cm, 190 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Industri prezioen indizea**. Euskal Estatistika-Erakundea . Gasteiz. 1992. 25,5 \square 21 cm, 44 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Industri Produkzioaren Indizea 1991 / Índice de Producción Industrial 1991**. Euskal Estatistika-Erakundea. Gasteiz. 1992. 25,5 \square 21 cm, 124 or.

- ASKOREN ARTEAN: **Irakaskuntzaren Estatistika 91/92 / Estadística de la Enseñanza 91/92**. Euskal Estatistika-Erakunde. Gasteiz. 1993. 25,5 × 21 cm, 300 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Jardunaldiak Soziolinguistikaz. Bilbao 92**. Bilboko Udala. Bilbo. 1993. 24 × 17 cm, 344 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Laneko Lesioen Estatistikak 1991 / Estadística de las Lesiones Profesionales 1991**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 29,5 × 21 cm, 172 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Migrazio mugimenduen estatistika**. Euskal Estatistika-Erakunde. Gasteiz. 1992. 25,5 × 21 cm, 210 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Proceedings of the eapr meeting virology section**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 27 × 20 cm, 122 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Projects and results 1988-1992. Applied Metrology and Chemical Analysis**. BCR. Luxenburgo. 1992. 21 × 14,5 cm, 312 or.
- ASKOREN ARTEAN: **Universidad de Deusto. Anuario 92-93 / Deustuko Unibertsitatea. 92-93 urtekaria**. Deustuko Unibertsitatea. Bilbo. 1992. 29,5 × 21 cm, 200 or.
- AZKUNE, Iñaki: **Charles Darwin eboluzioaren profeta**. Gaiak. Donostia. 1992. 21,5 × 17 cm, 198 or.
- AZURMENDI, Joxe Mari; ZUBIZARRETA, Patxi; ZABALA, Juan Luis; MIGELTORENA, Agustin; AIZPURUA, Mikel; BASTARRIKA, Aitor; ANDONEGI, Jakes: **Tene lehiaketa 1993**. BERSALUZE, Willy (azala). Elkar; Debako Udala. Donostia; Deba. 1993. 19 × 12 cm, 112 or.
- BALLINGER, Bill S.: **Kez egindako erretratua**. ITURRALDE, Joxemari. Igela. Iruñea. 1992. 17 × 10,5 cm, 348 or.
- BANDRES, Luis Maria: **Zientziaren Historiografia (I) (Aurrehistoriatik Erdi Arorarte)**. Gaiak. Donostia. 1992. 21,5 × 17 cm, 236 or.
- BANDRES, Luis Maria: **Zientziaren Historiografia (II) (Errenazimendutik XIX. mendera arte)**. Gaiak. Donostia. 1992. 21,5 × 17 cm, 204 or.
- BASTERRETXE, Begoña; KAMINO, Marikarmen; OLABARRIA, Iñigo; USABIAGA, Mikel; ZALBIDE, Mikel: **EIMA. Ikasmaterial idatzien bilduma 1992**. GLZ. KATARAIN, Angel (Azala). E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 27 × 20 cm, 480 or.
- BENNI, Stefano: **Bitxilandiako animalia miresgarriak**. BIGURI, Koldo. CUNIBERTI, Pirro. Erein. Donostia. 1992. 19 × 12,5 cm, 112 or.
- BLYTON, Enid: **Bostak itsasertzean**. ALTUNA, Margarita. CORREAS, J.. Elkar. Donostia. 1993. 19 × 13 cm, 184 or.

- BOSCH URDANIBIA, M.D.; ESTEVEZ OVEHAS, I; RECARTE LARRALDE, I.M.: **Premio Gonzalo Nardiz de etologia-1991.** E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 24 □ 17 cm, 120 or.
- BUESA BLANCO, Fernando: **Eskola-Hitzarmena. Eusko Legebiltzarreko Hezkuntza Batzordearen Aurreko Agerpena 1992ko ekainak 25 / El Pacto Escolar. Comparecencia ante la Comisión de Educación del Parlamento Vasco 25 de Junio de 1992.** E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 21 □ 15 cm, 52 or.
- CAMPION, Arturo: **Arturo Kanpionen bost euskal-narrazio.** ETXAIDE-ITHARTE, Yon. OLARIAGA, Antton. Erein. Donostia. 1993. 20,5 □ 13 cm, 208 or.
- CELINE, Louis-Ferdinand: **Gauaren muturrerainoko bidaia.** MUGICA, Matias. Igela. Iruñea. 1992. 20 □ 12 cm, 518 or.
- CHOMSKY, Noam: **Intelektuala Historiaren Aurrean (Chomsky-ren pentsaera politikoa eta filosofikoa).** X.X.. Gaiak. Donostia. 1992. 21,5 □ 17 cm, 236 or.
- COTO FERNANDEZ, Juan Carlos; IDOATE CARVAJAL, Mikel; URIARTE ASTARLOA, Pedro Pablo: **Salud laboral: protocolos sanitarios específicos de vigilancia médica de los trabajadores (III). Exposición a Ruido. Exposición a Vibraciones.** EGI-LEOR GURTUBAI, Iñaki (Zuzend.); Koord.: COTO FERNANDEZ, Juan Carlos; URBANEJA ARRUE, Félix; AURREKOETXEA AGIRRE, Juan Jose. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 21 □ 15 cm, 96 or.
- DEFOE, Daniel: **Singleton kapitaina.** MENDIGUREN, Iñaki. JØRGENSEN, Oskar; IGARTUA, J.F. (azala). Elkar. Donostia. 1993. 18 □ 11 cm, 78 or.
- DÜRRENMATT, Friedrich: **Matxura.** MENDIGUREN, Xabier. Erein. Donostia. 1992. 18 □ 11 cm, 91 or.
- E.J. EKONOMIA, PLANGINTZA ETA INGURUGIRO SAILA: **Caracterización hidrobiológica de la red fluvial de Alava y Gipuzkoa.** E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 25,5 □ 18 cm, or.
- E.J. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila: **Lanbide Heziketa Erreformaren bidean / Formación Profesional la Reforma en marcha.** E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 21 □ 21 cm, 124 or.
- E.J. NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA: **Análisis y diagnóstico de los sistemas forestales de la Comunidad Autónoma del País Vasco.** E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 24 □ 17 cm, 372 or.

- E.J. Nekazaritza eta Arrantza Saila: **Memorias-91. Investigación agropesquera.** E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 24 □ 17 cm, 216 or.
- E.J. Nekazaritza eta Arrantza Saila: **Nekazal Elikagai Sektorearen Estatistika Urtekaria E.A.E. 1991 / Anuario Estadístico del Sector Agroalimentario C.A.P.V. 1991.** E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 29,5 □ 21 cm, 160 or.
- E.J. OGASUN ETA FINANTZA SAILA: **Comunidad Autónoma de Euskadi Presupuestos 1993. Una visión global.** E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 24 □ 17 cm, 208 or.
- EGILE EDITORE: **Antzinako Egipton barrena.** Gaiak. Donostia. 1992. 23 □ 15,5 cm, 78 or.
- EGILE EDITORE: **Arazismoa beti bizirik.** Gaiak. Donostia. 1992. 23 □ 15,5 cm, 78 or.
- EGILE EDITORE: **Gazteak eta sexualitatea.** Gaiak. Donostia. 1992. 23 □ 15,5 cm, 78 or.
- EGILE EDITORE: **Gurutzadak eta tenplariak.** Gaiak. Donostia. 1992. 23 □ 15,5 cm, 78 or.
- EGILE EDITORE: **Lurraren ezkutuko historia. 5.000 milioi urte-tako eboluzioa.** Gaiak. Donostia. 1992. 23 □ 15,5 cm, 78 or.
- EGILE EDITORE: **Roboten mundu kezkarria.** Gaiak. Donostia. 1992. 23 □ 15,5 cm, 76 or.
- EGILE EDITORE: **Sorginak eta Euskal Herria.** Gaiak. Donostia. 1992. 23 □ 15,5 cm, 78 or.
- EMAKUNDE: **Laneko sexu-erasoaren aurkako Jokabide-Arautegia / Código de Conducta contra el acoso sexual en el trabajo.** E.J. Lan eta Gizarte Segurantzza Saila. Gasteiz. 1993. 21 □ 15 cm, 44 or.
- ESCUADERO, Juan Carlos: **Las pensiones más allá del año 2000.** E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 24 □ 17 cm, 208 or.
- EUSKADIKO K.A.ko ADMINISTRAZIOA. EKONOMIA, PLANGINTZA ETA INGURUGIRO SAILA: **II Jornadas de Educación Ambiental. Documentos.** E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 29,5 □ 21 cm, 164 or.
- EUSKADIKO K.A.ko ADMINISTRAZIOA. NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA: **Euskal arrantza-flotaren aurkibidea 1991 / Directorio de la flota pesquera vasca 1991.** E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 27 □ 20 cm, 60 or.
- Euskal Estatistika-Erakundea: **Ospitale Estatistika 1991 Estadística Hospitalaria.** Euskadiko K.A.ko Administrazioa. Gasteiz. 1993. 25,5 □ 21 cm, 164 or.

- Euskal Estatistika-Erakundeak: **Ospitaleez Kanpoko Estatistika Publikoa 1991 Estadística Extrahospitalaria Pública**. Euskadiko K.A.ko Administrazioa. Gasteiz. 1993. 25,5 × 21 cm, 68 or.
- EUSKO JAURLARITZA. EKONOMIA ETA OGASUN SAILA: **El sector público empresarial de la Comunidad Autónoma de Euskadi 1991**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 24 × 17 cm, 480 or.
- GARMENDIA LASA, M. Karmen: **Eusko Jaurlaritzako Hizkuntza Politikarako Idazkari Nagusiaren Agerraldia, berak eskatuta, Eusko Legebiltzarreko Iraskunde eta Herrizaingo Batzordearen aurrean 1992ko azaroak 13 / Comparecencia, a petición propia, de la Secretaria General de Política Lingüística del Gobierno Vasco an la Comisión de Instituciones e Interior del Parlamento Vasco 13 noviembre de 1992**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 24 × 17 cm, 64 or.
- HERGE: **Izar misterioitsua**. AZURMENDI, Joxemari. Elkar. Donostia. 1993. 29,5 × 22 cm, 62 or.
- HERNANDEZ ABAITUA, Mikel: **Ispiluak**. Elkar. Donostia. 1993. 19 × 12 cm, 148 or.
- HERRIOT, James: **Hitz egingo balute**. MENDIGUREN, Iñaki. ILLUM, Per; IGARTUA, J.F.(azala). Elkar. Donostia. 1993. 18 × 11 cm, 102 or.
- IDIAZABAL, Itziar; BRONCKART, J.P.; DOLZ, Joaquim; LARRINGAN, Luis M^a; KAIFER, Antton; VALLE, Isortze del; ARANO, Rosa M^a: **Testuaren Pedagogia. Pedagogía de Texto**. Labayru Ikastegia. Bilbo. 1992. 21 × 14,5 cm, 180 or.
- IGERABIDE, Juan Kruz: **Begi-niniaren poemak**. EMALDI, Luis. Erein. Donostia. 1992. 19 × 12,5 cm, 83 or.
- IRIZAR, Jose: **Orreaga**. MUJIKIRAOLA, Inazio. MENDIZABAL, Juan Ignacio. Erein. Donostia. 1992. 24 × 17 cm, 56 or.
- IRIZAR, Jose: **Urte ilun haietan**. ARZALLUS, Joan M.. MENDIZABAL, Juan Ignacio. Erein. Donostia. 1992. 24 × 17 cm, 60 or.
- ITURBE, Arantxa: **Maite, maite, maitea (1-15)**. HABE. Donostia. 1992. 21 × 15 cm, 248 or.
- ITURRALDE, Joxemari: **Bederatzi gutun t'erdi**. OLARIAGA, Antton. Erein. Donostia. 1992. 19 × 12,5 cm, 141 or.
- LABURU, Miguel: **Escuela de pesca de San Sebastian**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 24 × 17 cm, 169 or.
- Léon Léon: **Bortz komedia eta lau alegia**. PIÑERO, Alberto. Antzerti. 1992. 29 × 15,5 cm, 88 or.
- LERTXUNDI, Anjel: **Peru eta Marixe, mila eta bat komerixe**. ASKOREN ARTEAN. Erein. Donostia. 1993. 19 × 12,5 cm, 152 or.

- LETAMENDIA BELZUNCE, Francisco Ortz: **Nazionalismoa eta beste ideologia garaikide**. Gaiak. Gasteiz. 1992. 21,5 □ 17 cm, 222 or.
- LETE, Xabier: **Biziaren ikurrak**. Erein. Donostia. 1992. 20,5 □ 13 cm, 144 or.
- MAUPASSANT, Guy de: **Roke txikia**. MENDIZABAL, Jesus Mari. Erein. Donostia. 1992. 18 □ 11 cm, 77 or.
- MONTOIA, Xabier: **Emakume biboteduna**. Susa. Lasarte-Oria. 1992. 20 □ 12,5 cm, 224 or.
- MOULIER, Jules Oxobi: **Alegiak eta poemak**. Egok.: BEOLA, Ainhoa. Susa. Lasarte. 1992. 19,5 □ 13 cm, 348 or.
- MUJIKA, Xabier: **Berritsu**. BELMONTE, Jose. Erein. Donostia. 1992. 19 □ 12,5 cm, 59 or.
- NOGRARO, Carmen Charo; ZARATE, Angel; MENDIA, Rafael; UBIETA, Eduardo; CARLOS, Angel de: **Lehen Hezkuntzako Lehenengo Zikloa eta Hezkuntz Premia Bereziak / Primer Ciclo de Educación Primaria y Necesidades Educativas Especiales**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 29,5 □ 21 cm, 336 or.
- OLABARRIA, Iñigo; USABIAGA, Mikel; ZALBIDE, Mikel: **EIMA. Ikus-entzunezko ikasmaterialeen bilduma**. GLZ. KATARAIN, Angel (Azala). E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 27 □ 20 cm, 496 or.
- POLIDORI, John W.: **Vanpiroa**. ANSELMI, Luigi. Erein. Donostia. 1993. 18 □ 11 cm, 72 or.
- SANZO GUTIERREZ, Luis; MUÑOZ DERMIT, Jose Manuel; SAEZ URIBARRI, Iñigo; SAIZARBITORIA ZABALETA, Ramon; DIAZ APRAIZ, Julio: **Informe de evaluación del Plan Integral de Lucha contra la Pobreza en Euskadi (1988-1992)**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 24 □ 17 cm, 232 or.
- SIMENON, Georges: **Enigmak**. MENDIGUREN, Iñaki. JØRGENSEN, Ib; IGARTUA, J.F. (azala). Elkar. Donostia. 1993. 18 □ 11 cm, 72 or.
- SWIFT, Jonathan: **Gulliver liliputen**. MENDIGUREN, Iñaki. ASTRAIN, Luis. Elkar. Donostia. 1993. 18,5 □ 13 cm, 114 or.
- URIARTE, Andres; MOTOS, Lorenzo: **Informe técnico de la pesquería de la anchoa en el año 1992**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1993. 27 □ 20 cm, 32 or.
- URIBE, Angel; ERKOREKA, Anton: **Bermeoko Frantziskotarren Konbentuko Areilza eskuskribua (1761. urtea) / El Manuscrito Areilza del Convento Franciscano de Bermeo (Año 1761)**. Bermeoko Udala. Bermeo. 1992. 24 □ 17 cm, 288 or.

- URIZAR IRAZABAL, Joseba: **Girovago**. E.J. Argitalpen-Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1992. 21 □ 15 cm, 70 or.
- VASILIEVITX GOGOL, Nikolai: **Longaina**. MENDIGUREN BERE-ZIARTUA, Xabier. Erein. Donostia. 1993. 18 □ 11 cm, 78 or.
- VIAN, Boris: **Ttu eginen dut zuen hilobietan**. ZIGANDA, Juantxo. Igela. Iruñea. 1992. 17 □ 10,5 cm, 200 or.
- WRIGHT, Andrew: **Hizkuntzak ikasteko irudiak**. IÑURRIETA, Iñaki. WRIGHT, Andrew. HABE. Donostia. 1992. 21,5 □ 14,5 cm, 252 or.